
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 350

22 Σεπτεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης 
από επιφάνεια συνολικού εμβαδού 0,048 στρ. στη 
θέση «Κορώνα» Δήμου Μεγαρέων Αττικής. ............. 1

Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης 
από επιφάνεια συνολικού εμβαδού 93,000 στρ. 
στη θέση «Πανόραμα−Εκκλησία Αγ. Μαρκέλλας» 
Δήμου Μεγαρέων Αττικής. ..................................................... 2

Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης 
από επιφάνεια συνολικού εμβαδού 0,048 στρ. στη 
θέση «Λύσι» Δήμου Μεγαρέων Αττικής....................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 1,665 
στρεμμάτων στην Θέση «Σταμάτα−Μούντα» Τοπικής 
Κοινότητας Σκάλας Δημοτικής Ενότητας Ελειού 
Πρόννων Δήμου Κεφαλλονιάς Ν. Κεφ/νιάς. ................ 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 1538 (1)
Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης από 

επιφάνεια συνολικού εμβαδού 0,048 στρ. στη θέση 
«Κορώνα» Δήμου Μεγαρέων Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθ. 44, παρ. 4, ν.998/79 «Περί προστασίας των 

δασών....» όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθ. 
36 του Ν. 3698/08

2. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο Υ.Α.Α.Τ./
Τμ. Αλλαγής Χρήσης «Οδηγίες για την εφαρμογή άρθ. 36 
Ν. 3698/08».

3. Την υπ’ αριθμ. 1063/18−9−78 απόφ. κήρυξης αναδα−
σωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής λόγω πυρκαγιάς, για 
έκταση 16.400 στρ. στη θέση «Βένιζα και Βαθυχώρι» 
Δήμου Μεγάρων (ΦΕΚ 560/τ.Δ΄/31−10−78).

4. Την 3719/3−12−09 πρόταση του Δασαρχείου Μεγάρων 
για μερική ανάκληση της ως άνω απόφασης, από έκταση 
συνολικού εμβαδού 0,048 στρ.

5. Την υπ’ αριθμ. 16/2011 απόφαση Α/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Δυτ. Αττικής, η οποία αποφάσισε θετικά για την ως άνω 
πρόταση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 1063/18−9−78 από−
φαση κήρυξης ως αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής, 
από επιφάνεια συνολικού εμβαδού μηδέν στρεμμάτων και 
σαράντα οκτώ χιλιοστών του στρέμματος (0,048 στρεμ.), 
που βρίσκεται στη θέση «Κορώνα» Δήμου Μεγαρέων, 
όπως υποδεικνύεται το σημείο της θέσης στο απόσπα−
σμα πινακίδας Γ.Υ. Σ. 6440/1 κλ. 1:5000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής, προκειμένου 
το Δασαρχείο Μεγάρων να προβεί στην έγκριση επέμ−
βασης όπως περιγράφεται στην πρόταση του.

Κατά τα λοιπά ισχύει η 1063/18−9−78 απόφαση κήρυξης 
αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 2 Σεπτεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

3461

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.09.27 11:29:51
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3462 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3463

    Αριθμ. 1530 (2)
Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης από 

επιφάνεια συνολικού εμβαδού 93,000 στρ. στη θέση 
«Πανόραμα−Εκκλησία Αγ. Μαρκέλλας» Δήμου Μεγα−
ρέων Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθ. 44, παρ. 4, ν.998/79 «Περί προστασίας των 

δασών...» όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθ. 36 
του Ν. 3698/08.

2. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο Υ.Α.Α.Τ./
Τμ. Αλλαγής Χρήσης «Οδηγίες για την εφαρμογή άρθ. 36 
Ν. 3698/08».

3. Την υπ’ αριθμ. 1732/25−1−89 απόφ. κήρυξης αναδασω−
τέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής λόγω πυρκαγιάς, για έκταση 
4.250 στρ. στη θέση «Αγ. Νικόλαος−Καβελλάρης» Δήμου 
Μεγάρων (ΦΕΚ 73/τ.Δ΄/10−2−89).

4. Την 1733/17−6−09 πρόταση του Δασαρχείου Μεγά−
ρων για μερική ανάκληση της ως ανω απόφασης, από 
έκταση συνολικού εμβαδού 93,000 στρ. διότι είναι μη 
δασική και εσφαλμένα συμπεριλήφθηκε στο διάγραμμα 
της κήρυξης.

5. Την υπ’ αριθμ. 12/2011 απόφαση Α/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Δυτ. Αττικής, η οποία αποφάσισε θετικά για την ως άνω 
πρόταση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 1732/25−1−89 από−
φαση κήρυξης ως αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττι−
κής, από επιφάνεια συνολικού εμβαδού ενενήντα τριών 
στρεμμάτων (93,000 στρ.), που βρίσκεται στη θέση «Πα−
νόραμα − Εκκλησία Αγ Μαρκέλλας» Δήμου Μεγαρέων, 
όπως απεικονίζεται με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 1 και εμβαδό ενενήντα 
τρία στρέμματα (93,000 στρ.), στο τοπ. διάγραμμα και 
απόσπασμα πινακίδας Γ.Υ.Σ. 6450/2 και 4 κλ. 1:5000 τα 
οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής, προκειμένου να αποκατασταθεί η πραγματικότη−
τα σύμφωνα με τα νέα δεδομένα (έκταση μη υπαγόμενη 
στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας).

Κατά τα λοιπά ισχύει η 1732/25−1−89 απόφαση κήρυξης 
αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Σεπτεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



3464 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3465

    Αριθμ. 1541 (3)
Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης από 

επιφάνεια συνολικού εμβαδού 0,048 στρ. στη θέση 
«Λύσι» Δήμου Μεγαρέων Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθ. 44, παρ. 4, ν.998/79 «Περί προστασίας των 

δασών....» όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθ. 36 
του Ν. 3698/08.

2. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο Υ.Α.Α.Τ./
Τμ. Αλλαγής Χρήσης «Οδηγίες για την εφαρμογή άρθ. 36 
Ν. 3698/08».

3. Την υπ’ αριθμ. 1616/12−10−81 απόφ. κήρυξης αναδα−
σωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής λόγω πυρκαγιάς, για 
έκταση 580 στρ. στη θέση «Σώρα» Δήμου Μεγάρων 
(ΦΕΚ 64/τ.Δ΄/1−2−82).

4. Την 3718/3−12−09 πρόταση του Δασαρχείου Μεγάρων 
για μερική ανάκληση της ως άνω απόφασης, από έκταση 
συνολικού εμβαδού 0,048 στρ.

5. Την υπ’ αριθμ. 15/2011 απόφαση Α/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Δυτ. Αττικής, η οποία αποφάσισε θετικά για την ως άνω 
πρόταση, αποφασίζουμε: 

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 1616/12−10−81 από−
φαση κήρυξης ως αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής, 
από επιφάνεια συνολικού εμβαδού μηδέν στρεμμάτων και 
σαράντα οκτώ χιλιοστών του στρέμματος (0,048 στρεμ.), 
που βρίσκεται στη θέση «Λύσι» Δήμου Μεγαρέων, όπως 
υποδεικνύεται το σημείο της θέσης στο απόσπασμα πι−
νακίδας Γ.Υ.Σ. 6349/8 κλ. 1:5000, το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής, προκειμένου το 
Δασαρχείο Μεγάρων να προβεί στην έγκριση επέμβασης 
όπως περιγράφεται στην πρόταση του.

Κατά τα λοιπά ισχύει η 1616/12−10−81 απόφαση κήρυξης 
αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Σεπτεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



3466 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3467

    Αριθμ. 4158 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 1,665 

στρεμμάτων στην Θέση «Σταμάτα−Μούντα» Τοπι−
κής Κοινότητας Σκάλας Δημοτικής Ενότητας Ελειού 
Πρόννων Δήμου Κεφαλλονιάς Ν. Κεφ/νιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ −

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
3. Τις διατάξεις του Ν.998/79 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του Ν.3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 
α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.

6. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
Ν. 2240/16−9−94.

7. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

9. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ. 4157/25−7−2011 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα εκτά−
σεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατή−
ρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό 
διάθεσής της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση 
της καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση, τη δασική έκταση που καταστράφηκε από 
εκχέρσωση, εκσκαφής, διεύρυνση και κατάλληλη δι−
αμόρφωση σε δρόμο εμβαδού ενός στρέμματος και 
εξακοσίων εξήντα πέντε τετραγωνικών μέτρων (1,665 
στρ.) που βρίσκεται στην θέση «Σταμάτα−Μούντα» Το−
πικής Κοινότητας Σκάλας Δημοτικής Ενότητας Ελειού 
Πρόννων Δήμου Κεφαλλονιάς Ν. Κεφ/νιάς όπως φαίνεται 
στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5000 
με διαγράμμιση το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση
Δυτικά: Με δασική και μη δασική έκταση
Βόρεια: Με δασική και μη δασική έκταση
Νότια: Με δασική έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 25 Ιουλίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ  



3468 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003502209110008*


